
 

 

  
1 

SMLOUVA O VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ADMINISTRACI 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Smluvní strany  

 

Klient:  

OBLASTNÍ NEMOCNICE NÁCHOD, A.S. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 

Sídlo: Purkyňova 446, 547 69 Náchod 

Zastoupená: Ing. Zbyňkem Chotěborským, předsedou představenstva 

Kontaktní osoba klienta: Bc. Michaela Kapustová 

IČ: 26000202 

DIČ: CZ26000202 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Náchod 

Číslo účtu: 78-8883900227/0100 

 (dále jen „klient“) 

 

 

a 

 

  

Poskytovatel: 

OTIDEA avz s.r.o. 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 251727 

Sídlo: Thámova 681/32, 186 00 Praha 8  

Zastoupená: Mgr. Kateřina Koláčková  

Kontaktní osoba poradce: Mgr. Kateřina Koláčková  

IČ: 04682378 

Bankovní spojení: 6047910017/6000 

 (dále jen „poskytovatel“) 

 

 

(Klient a Poskytovatel dále jen společně „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též „Smluvní 

strana“) uzavřely tuto  

 

SMLOUVU O VYPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A ADMINISTRACI 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(dále jen „Smlouva“) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1  Předmětem této Smlouvy je komplexní zpracování zadávacích podmínek a následná 

 administrace zadávacího řízení na pořízení magnetické rezonance pro Oblastní 

 nemocnici Náchod, a.s., vč. zajištění stavebních úprav pro umístění tohoto přístroje, 

 vyjma  úkonů vyhrazených § 43 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

 zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“¨), Klientovi. 

  

 

 



 

 

  
2 

 Předmět plnění zahrnuje: 

 

 1.1.1. přípravu kompletních podkladů (zpracování zadávacích podmínek), zajištění a 

 organizace tržní konzultace a zahájení zadávacího řízení; 

 

 1.1.2. administraci nadlimitního řízení na pořízení magnetické rezonance včetně  

 potřebných stavebních úprav pro umístění tohoto přístroje; 

 

 1.1.3. zastupování zadavatele v zadávacím řízení; 

 

 1.1.4. účast na jednání komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace 

 a/nebo hodnotící komise, konzultační a poradenská činnost pro Klienta a pro 

 Klientem zřízené komise; 

 

 1.1.5. příprava veškerých protokolů, výzev, zpráv, požadavků na uchazeče a oznámení 

 uchazečům podle ZZVZ; 

 

 1.1.6. příprava návrhů rozhodnutí o vyloučení uchazeče a rozhodnutí o výběru 

 nejvhodnější nabídky. 

 

1.2  Součástí ceny za předmět plnění je i příprava vyjádření k případným opravným 

 prostředkům dle § 241 a n. ZZVZ a § 249 a n. ZZVZ. 

 

 

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 

2.1  Veškeré služby uvedené v této smlouvě bude Poskytovatel povinen poskytnout na 

 základě písemného pokynu Klienta. 

 

2.2  Místem plnění je sídlo Klienta, jeho pracoviště, sídlo Poskytovatele, případně jiná 

 místa dle dohody Smluvních stran. 

 

2.3  Poskytovatel je na základě této Smlouvy dále povinen: 

 

 2.3.1  poskytnout součinnost, případně se účastnit projednávání veřejné zakázky 

 orgány Klienta. 

 

 2.3.2  řídit se při poskytování služeb interními pravidly Klienta, s nimiž byl 

 prokazatelně seznámen. 

 

 2.3.3 poskytovat služby dle této smlouvy prostřednictvím kvalifikovaných a  

 specializovaných osob, a to tak, aby každou konkrétní činnost, vyplývající z této 

 smlouvy vykonávala vždy osoba, která má pro tuto činnost kvalifikační předpoklady a 

 požadovanou specializaci. Součástí této smlouvy bude příloha č. 1, ve které budou 

 vedeni členové realizačního týmu, včetně jejich kontaktních údajů. 

 

 2.3.4 po celou dobu trvání této smlouvy mít uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 

 předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě a to 

 s minimálním limitem pojistného plnění ve výši 5 mil. Kč. 

 



 

 

  
3 

2.4 Vyhrazená práva Klienta jako zadavatele veřejné zakázky:  

 

 2.4.1 Klient bude spolupracovat na tvorbě zadávací dokumentace, její konečná verze 

 podléhá schválení Objednatelem. 

 

 2.4.2 Klient bude rozhodovat o složení hodnotící komise, případně komise pro otevírání 

 obálek nebo komise pro posouzení kvalifikace. 

 

 2.4.3 Klientovi přísluší ze zákona tato rozhodnutí: o vyloučení uchazeče, o námitkách 

 stěžovatelů, o výběru nejvhodnější nabídky, o zrušení zadávacího řízení  

  

 2.4.4 Klient rozhodne o základním hodnotícím kritériu pro zadání veřejné zakázky, případně 

 o dílčích hodnotících kritériích.  

 

 

3. ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

3.1  Poskytovateli za poskytnutí všech sjednaných služeb specifikovaných touto Smlouvou 

 náleží paušální odměna ve výši 160.000,- Kč (slovy: Stošedesáttisíc korun českých)  

            bez DPH. 

 DPH bude účtována v aktuální zákonné výši. 

 

4.  PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1  Cena za poskytnuté služby bude uhrazena postupně podle platebních milníků níže 

 uvedených, a to na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

 

4.2  Z ceny dle čl. 3.1 této Smlouvy bude uhrazeno: 

 30 % po zahájení zadávacího řízení, 

 30 % po posledním jednání hodnotící komise, 

 40 % po splnění všech uveřejňovacích povinností dle § 212 a § 217 ZZVZ. 

 

4.3  Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

 z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude Klientovi zaslána na 

 adresu: fakturace@nemocnicenachod.cz.  

 Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Klientovi. 

 V případě prodlení Klienta je Poskytovatel oprávněn účtovat zákonný úrok z prodlení, 

 avšak až po uplynutí 30. dne prodlení. 

 

4.4  Faktura – daňový doklad bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. 

 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, je Klient 

 oprávněn fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 

 splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury 

 Klientovi. 

 

 

 

 

 

mailto:fakturace@nemocnicenachod.cz


 

 

  
4 

 

5. ZÁRUKA A SMLUVNÍ POKUTY  
 

5.1 Poskytovatel odpovídá za bezchybné provedení plnění předmětu smlouvy, a to v 

 následujícím  rozsahu:  

 5.1.1 Poskytovatel odpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení smluvních 

 podmínek.  

 5.1.2 Poskytovatel neodpovídá za škody, které byly způsobeny použitím podkladů 

 převzatých od Klienta, u kterých Poskytovatel ani při vynaložení veškeré odborné 

 péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ni upozornil Klienta, ale ten na 

 jejich použití trval.  

 5.1.3 V případě, že Poskytovatel zvlášť hrubým způsobem poruší své povinnosti 

 vyplývající z této smlouvy (např. změní složení realizačního týmu bez předchozího 

 písemného souhlasu  objednatele, pakliže se nebude jednat o zvláště závažný případ, 

 který povede ke změně realizačního týmu), je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 

 5 % z odměny poskytovatele sjednané v této smlouvě včetně DPH v termínu do 30 

 dnů od výzvy Klienta.    

 5.1.4 V případě, že by zaviněním Poskytovatele došlo ke zrušení zadávacího řízení 

 Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, se Poskytovatel zavazuje provést následné 

 administrativního zajištění opakovaného zadávacího řízení bezplatně.  

 5.1.5 Poskytovatel v případě uložení nápravných opatření jiných než zrušení 

 zadávacího řízení, a to jeho zaviněním, tato opatření Poskytovatel provede na vlastní 

 náklady.  

 5.1.6 Majetkové sankce uložené Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže z důvodu 

 zavinění Poskytovatele jdou v plné výši k tíži Poskytovatele. Shodné ujednání platí i v 

 případě udělení sankce jiným orgánem.  

 5.1.7 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok Klienta na náhradu škody.  

 5.1.8 Klient je oprávněn započíst své pohledávky vyplývající ze smluvních pokut, a 

 to i pohledávky, které nejsou dosud splatné, proti splatným pohledávkám 

 Poskytovatele.  

 5.1.9 Klient má právo uplatnit vůči Poskytovateli nárok na náhradu škody, která mu 

 byla způsobena v souvislosti s porušením povinnosti Poskytovatele vyplývající z této 

 smlouvy, nebo z právních předpisů, a to ve výši uložené sankce.  

 

5.2 Záruční lhůta za předmět plnění běží od předání dokumentace o zadané veřejné 

 zakázce a činí  60 měsíců. 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
5 

6 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1  Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, 

 a je uzavřena na dobu určitou, a to do dne, kdy dojde k ukončení zadávacího řízení 

 podle této Smlouvy. 

 

6.2  Poskytovatel je vázán podklady obdrženými od Klienta, s nimi bude nakládat jako 

 s důvěrnými a používat je pouze pro účely plnění předmětu této smlouvy. 

 

6.3  Poskytovatel souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla dle uvážení Klienta v plném 

 rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Klientem. Skutečnosti uvedené v 

 této Smlouvě nepovažuje Poskytovatel za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 

 č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a uděluje svolení k 

 jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6.4  Klient je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu s 

 jednoměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem 

 následujícím po dni, v němž byla výpověď doručena Poskytovateli. 

 

6.5  Tato Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž jeden obdrží Poskytovatel, 

 tři výtisky obdrží Klient. 
 

V Náchodě dne 1.6.2017                V Praze dne 6.6.2017 

 

Za klienta:      Za poskytovatele:  

 
 
….…………………………………                                 ………………………………….. 

Ing. Zbyněk Chotěborský    Mgr. Kateřina Koláčková  

předseda představenstva    jednatelka  

Oblastní nemocnice Náchod, a.s.   OTIDEA avz s.r.o.  


